[image: image1.jpg]

Администрация
Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области
Постановление
	от    11.04.2016 г. № 299
               г. Бутурлиновка
Об утверждении границ прилегающих

к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

          В соответствии с постановлением правительства РФ от 27.12.2012  № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Фе​дерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников по​вышенной опасности, в которых не допускается розничная  продажа алкоголь​ной продукции, а также определении органами местного самоуправления гра​ниц прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на кото​рых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить границы, прилегающих к организациям и объектам территорий,  на которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции, соглас​но прилагаемых схем:
- схема границ прилегающей и обособленной территории МБОУ Бутурлиновская ООШ № 1, расположенного по адресу:  г. Бутурлиновка, ул. Ленина, 12 и  схема границ прилегающей и обособленной территории ГБПОУ  ВО «Бутурлиновский педагогический техникум», расположенного по адресу:  г. Бутурлиновка, ул. Ленина, д. 23 (приложение № 1);

    - схема границ прилегающей и обособленной территории  МКОУ Бутурлиновская ООШ № 4, расположенного по адресу:  г. Бутурлинов​ка, ул. Победы, д. 76 (приложение № 2);

   -  схема границ прилегающей и обособленной территории  МКОУ Бутурлиновская ООШ № 7, расположенного по адресу: г. Бутурлиновка, ул. Красная, д. 201, д. 216 (приложение № 3);

        -  схема границ прилегающей и обособленной территории  МКОУ Бутурлиновская ООШ № 9, расположенного по адресу:  Бутурлиновка, ул. Кирова, д. 11 (приложение № 4);

         -  схема границ прилегающей и обособленной территории  МБОУ Бутурлиновская СОШ, расположенного по адресу: г. Бутурлиновка, ул. Дорожная, д. 71 (приложение № 5);

         - схема границ прилегающей и обособленной территории  МКДОУ Бутурлиновский детский сад № 1, расположенного по адресу: г. Бутурлиновка, ул. Красная, д. 16 (приложение №6);

          -  схема границ прилегающей и обособленной территории БОУ СПО ВО  «Бутурлиновский меди​цинский техникум», расположенного по адресу: г. Бутурлиновка, ул. Коммунистическая, д. 5 (приложение № 7);

         -  схема границ прилегающей и обособленной территории  МКДОУ Бутурлиновский детский сад № 4, расположенного по адресу: г. Бутурлиновка, ул. Кирова, д. 9 (приложение № 8);

        -  схема границ прилегающей и обособленной территории МКДОУ Бутурлиновский детский сад № 5,  расположенного по адресу: г. Бутурлиновка,  пл. Воли, д. 11, д. 19, д.21  (приложение № 9);

        -  схема границ прилегающей и обособленной территории МКДОУ Бутурлиновский детский сад № 7, расположенного по адресу:  г. Бутурлиновка, ул. Красная, д. 207 (приложение № 10);

        -  схема границ прилегающей и обособленной территории МКДОУ Бутурлиновский детский сад № 8, расположенного по адресу: г. Бутурлиновка, ул. Дорожная, д. 17 (приложение № 11);

       - схема границ прилегающей и обособленной территории МКДОУ «Центр развития ребенка — детский сад №9», расположенного по адресу: г. Бутурлиновка, ул. Ленина, д. 283 (приложение № 12);

       - схема границ прилегающей и обособленной территории МКДОУ Бутурлиновский детский сад № 10, расположенного по адресу: г. Бутурлиновка, ул. Заводская, д. 62 (приложение № 13);

       - схема границ прилегающей и обособленной территории  МКДОУ Бутурлиновский детский сад № 11, расположенного по адресу: г. Бутурлиновка, ул. Заводская, д. 27 (приложение № 14);

        -  схема границ  прилегающей и обособленной территории ГОБУ СПО ВО «Бутурлиновский механико-тех​нологический колледж», расположенного по адресу: г. Бутурлиновка, ул. Ленина д. 28  (корпус № 3) (приложение № 15);

        - схема границ прилегающей и обособленной территории ГОБУ СПО ВО «Бутурлиновский механико-тех​нологический колледж», расположенного по адресу: г. Бутурлиновка, ул. Блино​ва, д. 2 (приложение № 16);

        -  схема границ  прилегающей и обособленной территории ГОБУ СПО ВО «Бутурлиновский механико-тех​нологический колледж», расположенного по адресу: расположенного по адресу: г. Бутурлиновка, ул. Блино​ва, д. 56 (приложение № 17);
        - схема границ прилегающей и обособленной территории КОУ ВО «Бутурлиновская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья», расположенного по адресу: г. Бутурлиновка, ул. Красная, д. 72 (приложение № 18);

      - схема границ прилегающей и обособленной территории БУЗ ВО «Бутурлиновская РБ», расположенного по адресу: г. Бутурлиновка, ул. 3 Интернацио​нала, д 1а (приложение № 19);

      - схема границ прилегающей территории Филиала поликлиники, расположенного по адресу: г. Бутурлиновка, ул. За​водская, д. 54 (приложение № 20);

      - схема границ прилегающей территории МКУ «БФОЦ», расположенного по адресу: г. Бутурлиновка, пл. Воли, д. 35 (приложение № 21);

      - схема границ прилегающей территории МКУ ФОК «Звездный», расположенного по адресу: г. Бутурлиновка, ул. Дорожная, д. 20 (приложение № 22);

      - схема границ прилегающей и обособленной территории КУЗ ВО «Бутурлиновский противо - туберкулезный диспансер», расположенного по адресу: г. Бутурлиновка, ул. Красная, д. 23 и схема границ прилегающей и обособленной территории ГБПОУ  ВО «Бутурлиновский педагогический техникум» Корпус № 2, расположенного по адресу: г. Бутурлиновка, ул. Красная, д. 36 (приложение № 23);

      - схема границ прилегающей и обособленной территории ФАП Березовский, расположенного по адресу: г. Бутурлиновка, ул. Тельмана, д. 3а (приложение № 24);
       -  схема границ прилегающей и обособленной территории ФАП Красный, расположенного по адресу: г. Бутурлиновка, ул. Красная, д. 201 (приложение № 25);
       - схема границ прилегающей и обособленной территории ООО «Медисон» Медицинский центр,  расположенного по адресу: г. Бутурлиновка, ул. Блинова, д. 52 (приложение № 26).
2. Определить минимальное значение расстояний от организаций и объектов территорий, указанных в пункте 1, до границ прилегающих территорий 50 метров:

- при наличии обособленной территории – по границам обособленной территории и внешнему контуру окружности (окружностей) радиусом, равным утвержденному минимальному значению расстояния от указанных организаций и (или) объектов до границ, прилегающих к ним территорий с центром окружности (окружностей), соответствующим входу (входам) для посетителей на обособленную территорию, без учета эвакуационных выходов;

       - при отсутствии обособленной территории – по внешнему контуру окружности (окружностей) радиусом, равным утвержденному минимальному значению расстояния от указанных организаций и (или) объектов до границ, прилегающих к ним территорий с центром окружности (окружностей), соответствующим входу (входам) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, без учета эвакуационных выходов
3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Бутурлиновского городского поселения от 28.10.2014 г. № 423 «Об утверждении границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»;

- постановление администрации Бутурлиновского городского поселения от 05.12.2014 г. № 451 «О внесении изменений в постановление администрации Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 28.10.2014 г. № 423».
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом пе​чатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского го​родского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить в сети  Интернет на официальном  сайте органов местно​го самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Бутурлиновского

городского поселения                                                           Е.Ф. Дмитренко

 Приложение № 1

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года № 299
[image: image2.emf]
 Приложение №2

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года № 299
[image: image3.emf]
Приложение № 3

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года № 299
[image: image4.emf]
Приложение № 4

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года №299
[image: image5.emf]
Приложение № 5

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года № 299
[image: image6.emf]
Приложение № 6

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года №  299
[image: image7.emf]
Приложение № 7

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года № 299
[image: image8.emf]
Приложение № 8

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года №  299
[image: image9.emf]
Приложение № 9

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года № 299
[image: image10.emf]
Приложение № 10

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года № 299
[image: image11.emf]
Приложение № 11

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года № 299
[image: image12.emf]
Приложение № 12

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года № 299
[image: image13.emf]
Приложение № 13

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года №  299
[image: image14.emf]
Приложение № 14

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года № 299
[image: image15.emf]
Приложение № 15

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года № 299
[image: image16.emf]
Приложение № 16

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года №  299
[image: image17.emf]
Приложение № 17

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года № 299
[image: image18.emf]
Приложение № 18

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года № 299
[image: image19.emf]
Приложение № 19

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года № 299
[image: image20.emf]
Приложение № 20

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года № 299
[image: image21.emf]
Приложение № 21

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года № 299
[image: image22.emf]
Приложение № 22

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года №  299
[image: image23.emf]
Приложение № 23

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года № 299
[image: image24.emf]
Приложение № 24

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года № 299
[image: image25.emf]
Приложение № 25

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года № 299
[image: image26.emf]
Приложение № 26

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 11.04.2016 года № 299
[image: image27.emf]